(Cote de la Bourse et de la banque, 18 mai 1893) 
(Cote de la Bourse et de la banque, 16 novembre 1893) 

Ibidem. 
————————————— 

SOCIÉTÉ ANONYME DES RIZERIES FRANÇAISES  

Suivant acte passé par devant Maître Paul Édouard Allorge, notaire au Havre, le 
trente décembre mil huit cent quatre vingt treize (30/12/1893), enregistré :  

ll a été formé une société anonyme entre 1° M.  Ernest Siegfried, 2° M.  Georges 
Pierre Raverat, 3° M.  Pierre Henri Mancheron, agissant en leurs noms personnels, 4° 
M. Alphonse Paon, agissant au nom et comme liquidateur de la Société anonyme des

[...]

capital social de deux millions de francs ayant été entièrement souscrit et qu'il avait été 
versé par chaque souscripteur une somme égale au quart des actions souscrites par eux.  

* 
*    * 

Aux termes d'une délibération de l'assemblée générale en date du.dix-neuf janvier 
mil huit cent quatre vingt quatorze (19/1/1894), M. Raverat entrepreneur demeurant au 

Havre à été nommé pour faire un rapport sur la valeur, des apports en nature faits par 
Monsieur. Paon.  

Aux termes d'une délibération de l'assemblée générale des actionnaires en date du 
trente et un janvier mil huit cent quatre vingt quatorze (31/1/1894), l'assemblée a 
nommé comme, premiers administrateurs pour un an :  

1° Monsieur Siegfried Ernest, rentier, rue de la Côte, no 50, au Havre :  
2° Monsieur Raverat Georges, 119, boulevard François-1er au Havre, gérant de la 

Société Raverat et Compagnie ;